Республика Крым

Белогорский районный совет

64-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

22 мая 2024 года                                                                                        №  925

О внесении изменений в Положение о порядке поступления,

прохождения и прекращения муниципальной службы в муниципальном

образовании Белогорский район Республики Крым, утвержденное решением

56-й сессии Белогорского районного совета

 Республики Крым 1-го созыва

от 28 июля 2017 года № 612

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями), Законом

Республики Крым от 10.09.2014  №76-ЗРК «О муниципальной службе в

Республике Крым» (с изменениями), Уставом муниципального образования

Белогорский район Республики Крым, на основании ходатайства

администрации Белогорского района от 24.04.2024 № 5357/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке поступления,

прохождения и прекращения муниципальной службы в муниципальном

образовании Белогорский район Республики Крым, утвержденное решением

56-й сессии  Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от

28.07.2017 № 612:

1.1.В пункте 2.5 раздела 2 подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02 03.

2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;».

1.2. Пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6. Сведения (за исключением сведений, содержащихся в анкете),

представленные в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданином

при поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться проверке в

установленном федеральными законами порядке».

1.3. Пункт 7.1 раздела 7 дополнить подпунктом:

«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента».

1.4. Пункт 9.4 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.4. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом

обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской

Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего

уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному

договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания

обучения. Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на

момент поступления на муниципальную службу, а также в течение всего

срока, предусмотренного пунктом 9.5 настоящего Положения,

соответствовать требованиям, установленным разделом 3 настоящего

Положения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной

газете «Сельская новь», подлежит обнародованию на информационном

стенде Белогорского районного совета Республики Крым, размещению на

официальном сайте муниципального образования Белогорский район

Республики Крым на портале Правительства Республики Крым

belogorskiy.rk.gov.ru.

Председатель

районного совета              А.С. Юнусов